

आमंत्रण



भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान पुणे

14वें स्थापना दिवस व्याख्यान

मेक योर रिसर्च काउंट
में आपको सादर आमंत्रित करता है।

व्याख्याता

लेफिटनेंट जनरल माधुरी कानिटकर (सेवानिवृत्त)

पीवीएसएम, एवीएसएम, वीएसएम
कुलपति, महाराष्ट्र स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय, नासिक

सोमवार, 8 अप्रैल, 2024 को प्रातः 11 बजे

स्थान

सी.वी. रमन प्रेक्षागृह

लेक्चर हॉल कॉम्प्लेक्स, आईआईएसईआर पुणे



लेफिटरेंट जनरल माधुरी कानिटकर (सेवानिवृत्त)
 (सेवीएसएम, एसीएसएम, बीएसएम
 कुलपति, एम्यूरेचरेस)

लेफिटरेंट जनरल माधुरी कानिटकर (सेवानिवृत्त) बीवीएसएम, एवीएसएम, बीएसएम ने आर्मी मेडिकल कोर में 39 वर्षों की सेवा के बाद 1 नवम्बर, 2021 को महाराष्ट्र स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय, नासिक के कुलपति के रूप में कार्यभार ग्रहण किया। वह पुणे विश्वविद्यालय के संशस्त्र बल चिकित्सा महाविद्यालय से चिकित्सा स्नातक हैं और भारतीय नौसेना अस्पताल जहाज (आईएनएचएस), असविनी से एमडी (बाल चिकित्सा) में स्नातकोत्तर हैं। उन्हें एमबीबीएस के तीनों चरणों में पुणे विश्वविद्यालय में प्रथम स्थान पाने का गौरव प्राप्त है।

माननीय कुलपति बाल चिकित्सा नेफ्रोलॉजिस्ट हैं, जिन्होंने वर्ष 1990 में मुर्खई से बाल रोग विज्ञान में स्नातकोत्तर किया है और अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स), नई दिल्ली से बाल चिकित्सा नेफ्रोलॉजी में

प्रशिक्षण प्राप्त किया है, इसके बाद एनयूएच सिंगापुर और जीओएस लंदन में अधेतावृत्तियाँ प्राप्त की हैं। उन्होंने चिकित्सा शिक्षा में एफएआईएम्सीआर अधेतावृत्ति भी पूरी की है।

माननीय कुलपति एफएमसी में बाल रोग विज्ञान की प्रोफेसर एवं प्रमुख रही हैं और अपने मातृ संस्था (अल्मा मेटर) में अधिष्ठाता भी रही हैं। उनके पास 25 वर्षों से अधिक का शिक्षण अनुभव है और उन्हें वर्ष 2008 में एम्यूरेचरेस के सर्वश्रेष्ठ शिक्षक से सम्मानित किया गया था। वह छात्र कल्याण के लिए काम करने के लिए जानी जाती हैं। उनके नेतृत्व में महाराष्ट्र स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय के अधिकारियों, संकाय और कर्मचारियों ने समयबद्ध तरीके से कई पहल की हैं। इन्हें वेबसाइट में विज्ञन डॉक्यूमेन्ट में दर्शाया गया है।

उनकी विशिष्ट सेवा के लिए जनरल कानिटकर को वर्ष 2022 में परम विशिष्ट सेवा पदक, वर्ष 2018 में अति विशिष्ट सेवा पदक और वर्ष 2014 में विशिष्ट सेवा पदक से सम्मानित किया गया है। वह प्रधानमंत्री की विज्ञान प्रौद्योगिकी और नवाचार सलाहकार परिषद की सदस्य हैं।

प्रातः 1100 बजे	गणमान्य व्यक्तियों का स्वागत
प्रातः 1105 बजे	निदेशक रिपोर्ट
प्रातः 1115 बजे	मुख्य अतिथि का परिचय
प्रातः 1120 बजे	लेफिटरेंट जनरल माधुरी कानिटकर (सेवानिवृत्त) द्वारा स्थापना दिवस व्याख्यान
मध्याह्न 1200 बजे	छात्रों, संकाय और कर्मचारियों को स्थापना दिवस पुरस्कार
अपराह्न 1220 बजे	अधिष्ठाता, शैक्षणिक, आईआईएसईआर पुणे द्वारा धन्यवाद ज्ञापन

कृपया प्रातः 1055 बजे तक अपना स्थान ग्रहण करें।

कृपया कार्यक्रम स्थल में प्रवेश करने से पहले अपना मोबाइल बंद कर लें।

Invitation



Indian Institute of Science Education and Research Pune
cordially invites you to the

14th Foundation Day Lecture

Make your research count

to be delivered by

Lt. Gen. Madhuri Kanitkar (Retd)

PVSM, AVSM, VSM

Vice-Chancellor, Maharashtra University of Health Sciences, Nashik

On

Monday, April 8, 2024 at 11 am

Venue

C. V. Raman Auditorium

Lecture Hall Complex, IISER Pune



Lt. Gen. Madhuri Kanitkar (Retd)
PVSM, AVSM, VSM
Vice Chancellor, MUHS

Lt. Gen. Madhuri Kanitkar (Retd) PVSM, AVSM VSM assumed the prestigious appointment of Hon'ble Vice-Chancellor of Maharashtra University of Health Sciences, Nashik on 1st November 2021 after 39 years of service in the Army Medical Corps. She is a medical graduate of Armed Forces Medical College, Pune University and Postgraduate in MD (Paediatric) from Indian Naval Hospital Ship (INHS), Asvini. She has had the distinction of being first in Pune University in all the three phases of MBBS.

The Hon'ble Vice-Chancellor is a Paediatric Nephrologist who has done her post-graduation in Paediatrics from Mumbai in 1990 and training in Paediatric Nephrology from

All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi, followed by Fellowships at NUH Singapore and GOS London. She has also completed the FAIMER Fellowship in Medical Education.

The Hon'ble Vice-Chancellor has been Professor and Head of Paediatrics at AFMC and also the Dean at her Alma Mater. She has over 25 years of teaching experience and was awarded Best Teacher of MUHS in 2008. She has been known to work for students welfare. Under her leadership the officers, faculty and staff of Maharashtra University of Health Sciences have undertaken many initiatives in a time bound manner. These are illustrated in the Vision Document on the website.

For her distinguished service Gen Kanitkar has been awarded Param Vishist Seva Medal in 2022, Ati Vishist Seva Medal in 2018, Vishist Seva Medal in 2014. She serves as a member on the Prime Minister's Science Technology and Innovation Advisory Council.

Programme

1100 hrs	Welcome of Dignitaries
1105 hrs	Director's Report
1115 hrs	Introduction of the Chief Guest
1120 hrs	Foundation Day Lecture by Lt. Gen. Madhuri Kanitkar (Retd)
1200 hrs	Foundation Day awards to students, faculty and staff
1220 hrs	Vote of Thanks by Dean, Academics, IISER Pune

Kindly be seated by 1055 hrs.

Please switch off your mobile before entering the venue.